[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.09.2011
	№51

	поселок Щербиновский

О создании и использовании технических
систем оповещения населения об угрозе и возникновении
чрезвычайных ситуаций

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления     Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в области пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и во  исполнение  постановления главы администрации Краснодарского края от  21 декабря 1998 года № 724 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и поддерживать в постоянной готовности локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных          ситуациях природного и техногенного характера, включающие:

электросирену;

звукоусилительное устройство;

уличные громкоговорители.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского   района:

1) иметь на территории объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих доведение           сигналов оповещения и информации до всех сотрудников;

2) содержать электросирены, линии управления электросиренами, линии и абонентские устройства проводного вещания в исправном состоянии.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Д.А.Ченокалов